
AREA GESTIONE RISORSE
BILANCIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DETERMINAZIONE N.  602  DEL 06/09/2016

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL PAGAMENTO 
DELLE UTENZE DI ENERGIA ELETTRICA, ACQUA POTABILE, 
GAS METANO E TELERISCALDAMENTO ANNO 2016  

RICHIAMATA  la deliberazione di C.C. n. 29 del 17.03.2016, con la quale è 
stato  approvato il  Bilancio  di  Previsione 2016 e il  Bilancio  Pluriennale  per  il 
triennio 2016-2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 25/07/2016 avente per 
oggetto  “Bilancio  di  Previsione  2016/2018  –  Variazione  di  assestamento 
generale di Bilancio e verifica degli equilibri di Bilancio”;

RICHIAMATE le  determinazioni  n.  839  dell’11/12/2015,  n.  977  del 
19/12/2014, n. 714 del 9/11/2015, n. 870 del 16/12/2015 , con le quale sono 
stati assunti gli impegni di spesa a carico del bilancio 2016 per il pagamento 
delle  bollette  alla  IREN  MERCATO  SPA  relative  all’energia  elettrica,  a 
Brianzacque Srl  relative  all’acqua potabile,  alla  Soenergy Srl  relative  al  gas 
metano, e alla Bea Gestioni Spa relative al teleriscaldamento;;

RITENUTO opportuno,  integrare  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  le 
determinazioni di cui sopra, in quanto risultano essere insufficienti a coprire la 
spesa delle varie utenze fino alla fine dell’anno 2016;

VISTO l’articolo 183 del T.U.E.L. n. 267/2000;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte  del  Dirigente  Area  Gestione  Risorse  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4, 
T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

2) di  integrare come segue gli impegni di spesa assunti sul Bilancio 2016 con 
esigibilità 2016:

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



IMPEGNO CAP. IMPORTO  

527 5180/00 29.060,00 ENERGIA ELETTRICA

110 2550/01 50,00

ACQUA POTABILE

111 2990/01 500,00

113 3210/01 300,00

114 3380/01 250,00

158 840/01 650,00

118 4820/01 800,00

119 4870/01 300,00

120 - 157 5095/00 1.000,00

128 6343/05 100,00

381 4130/02 4.500,00
GAS METANO

382 4227/02 1.000,00

557 3625/02 20.000,00
TELERISCALDAMENTO

558 4790/02 3.000,00

3) di liquidare quanto impegnato a seguito presentazione di fatture da parte 
delle società aggiudicatarie dei vari servizi;

4) di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in 
oggetto  sono  compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole 
previste per gli Enti Territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 183, 8° comma D. Lgs. 267/2000;

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi del 
D.Lgs. 267/2000 all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

Documento firmato digitalmente

LA DIRIGENTE 

AREA GESTIONE RISORSE

Dott.ssa Nedda Manoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  602  DEL 06/09/2016

